El presupuesto base para la adquisición de 1,600 kits raciones alimenticias, destinadas a ser 
suministradas por esta Junta de Retiro y Fondo de Pensiones de las Fuerzas Armadas a miembros 
Retirados, Pensionados, Viuda y Tutoras (Región Este)., asciende a (CUATRO MILLONES SEISCIENTOS 
NOVENTA Y TRES MIL NOVENTA Y SEIS PESOS CON 00/100) RD$4,693,096.00 

Nota: Si sus presupuestos están 20% por encima o por debajo del presupuesto base, la institución 
contratante agotará el procedimiento establecido en la resolución Núm. PNP-04-2024, que establece las 
pautas generales para identificar ofertas no sustentables por presentar precios anormalmente bajo en los